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SR 
 

Documento Fecha Concepto Débito Crédito Balance  
 

79275 
01/12/2019 

02/12/2019 
Balance Inicial Al 01/12/2019 

PAGO FACT. NO. B1500000172, DE ANTICPO DEL 20% DE 
 
1 

  
135,600.00 

-2,248,516.87 

-2,384,116.87 
 

 
 

79276           02/12/2019 

 
79277           02/12/2019 

 

 
 

79278           02/12/2019 

 
79279           02/12/2019 

 
79280           02/12/2019 

 
79281           02/12/2019 

 

 
 

79282           02/12/2019 
 

 
 

17221           02/12/2019 

17302           02/12/2019 

17324           02/12/2019 

17326           02/12/2019 

17334           02/12/2019 

17343           02/12/2019 

17344           02/12/2019 

17371           02/12/2019 

17372           02/12/2019 

17373           02/12/2019 

17374           02/12/2019 

17375           02/12/2019 

17376           02/12/2019 

17377           02/12/2019 

17378           02/12/2019 

17379           02/12/2019 

17380           02/12/2019 

17387           02/12/2019 

17443           02/12/2019 

17444           02/12/2019 

79283           03/12/2019 
 

 
 

79284           03/12/2019 
 

 
 

79285           03/12/2019 
 

 
 

79286           03/12/2019 
 

 
 

79287           03/12/2019 

GESTION DE EVENTO NAVIDEÑO PARA 750 PRS., FIESTA 

NAVIDEÑA PARA EMPLEADOS  DE ESTA INSTIT., SEGUN 

ANEXOS.  NOTA: SE LE ESTA RETEN 

COLABORACION ECONOMICA PARA CUBRIR GASTOS                 1                                                           10,460.00                 -2,394,576.87 

MEDICOS, SEGUN ANEXOS. 

PAGO 4/5 FACT. NO. B1500000056, ORDEN 2019-00044 DE UNA 1                                                           79,665.00                 -2,474,241.87 

CANECAS TRICLORO 90% PASTILLAS Y 9 CANECAS 

HIPOCLORITO DEL CALCIO 70% GR, PARA SER UTILIZADOS EN 

EL TRATAMIENTO DE AGUA POT 

COLABORACION ECONOMICA PARA CUBRIR GASTOS                 1                                                           10,000.00                 -2,484,241.87 

MEDICOS, SEGUN ANEXOS. 

PAGO POR SUSCRIPCION DE PERIODICO, CORRESP. AL MES   1                                                             2,300.00                 -2,486,541.87 

DE NOVIEMBRE 2019, SEGUN ANEXOS. 

COLABORACION ECONOMICA ROTARY VILLA TRINA, SEGUN     1                                                           15,000.00                 -2,501,541.87 

ANEXOS. 

PAGO FACT. NO. B1500000010 ORDEN DE COMPRA NO.              1                                                         717,934.20                 -3,219,476.07 

2019-00090 DEL 20% DE ANTICIPO DE COMPRA DE 1.00 

PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA DE 250 KVA, CONTANQUE 

ADICIONAL DE COMBUSTIBLE, PARA SE 

PAGO 1/5 DE LA FACT. NO. 0000202 DE 1,200 SACOS DE              1                                                         225,843.12                 -3,445,319.19 

SULFATO DE ALUMINIO LIBRE DE HIERRO, PARA 

TRATAMIENTO DE AGUA EN LA PLANTA LA DURA, SEGUN 

ANEXOS.  NOTA: SE ESTA RETENIENDO EL 

INGRESO DE 2/11/2019                                                                       2                 192,131.00                                                        -3,253,188.19 

INGRESO DE 2/11/2019                                                                       2                        480.00                                                        -3,252,708.19 

INGRESO DE 2/11/2019                                                                       2                     7,226.00                                                        -3,245,482.19 

INGRESO DE 2/11/2019 GH                                                                 2                     3,930.00                                                        -3,241,552.19 

INGRESO DE 02/12/2019 GH                                                               2                   21,690.00                                                        -3,219,862.19 

INGRESO DE 2/12/2019                                                                       2                     8,135.00                                                        -3,211,727.19 

INGRESO DE 2/12/2019                                                                       2                 478,779.00                                                        -2,732,948.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                     1,750.00                                                        -2,731,198.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                        800.00                                                        -2,730,398.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                     6,665.00                                                        -2,723,733.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                   10,000.00                                                        -2,713,733.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                   13,765.00                                                        -2,699,968.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                   10,050.00                                                        -2,689,918.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                        980.00                                                        -2,688,938.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                   16,800.00                                                        -2,672,138.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                     7,840.00                                                        -2,664,298.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                     9,850.00                                                        -2,654,448.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                   24,260.00                                                        -2,630,188.19 

INGRESO DE 02/12/2019                                                                     2                     6,000.00                                                        -2,624,188.19 

INGRESO DE 2/12/2019                                                                       2                     3,000.00                                                        -2,621,188.19 

DIETA UTILIZADA PARA SEGUIMIENTO A TRABAJOS DE LA         1                                                             1,500.00                 -2,622,688.19 

RED COMERCIAL EN LOS C.S.C. DE GASPAR HERNANDEZ, 

VERAGUA Y JAMAO, LOS DIAS 10 Y 11 DE OCTUBRE Y 19 Y 26 

DE NOVIEMBRE 2019, SEGUN A 

VIATICO PARA 4 COLABORADORES REALIZAR TARBAJOS DE    1                                                             3,500.00                 -2,626,188.19 

COORDINACION Y SUPERVISION DE LIMPIEZA DE REJILLA 

JUNTO A LOS TECNICOS DE CORAASAN, EN LA OBRA DE 

TOMA DE PRESA BAO, EL DIA 03 DE 

VIATICO PARA 2 COLABORADORES TRASLADARSE A LOS          1                                                             1,000.00                 -2,627,188.19 

C.S.C. DE SAN VICTOR, JAMAO, VERAGUA Y GASPAR 

HERNANDEZ A DARLE MANTENIMIENTO Y SEGUIMIENTO A 

LOS BUZONES DE SUGERENCIA, EL DIA 05 DE 

VIATICO PARA 8 COLABORADORES PARTICIPAR EN LA               1                                                             4,000.00                 -2,631,188.19 

CONFERENCIA PARA PROMOVER LA CONMEMORACION DEL 

DIA INTERNACIONAL DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION, 

EN SANBTIAGO,  EL DIA 04 DE DICIEMB 

REPOSICION DE DIETA UTILIZADA EN TRABAJO DE                      1                                                             8,335.00                 -2,639,523.19 

SUSTITUCION DE VALVULA MARIPOSA DE 16 HG REALIZADOS 

EN FRENTE DE LA FORTALEZA 2 DE MAYO LOS DIAS 27, 28 Y 

30 DE NOVIEMBRE, EN HORARIO CO 
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79288 03/12/2019 DIETA QUE SERA UTILIZADA EN DIVERSAS REPARACIONES 1  4,500.00 -2,644,023.19 

 

 
 

79289           03/12/2019 

 

 
17382           03/12/2019 

17383           03/12/2019 

17384           03/12/2019 

17385           03/12/2019 

17386           03/12/2019 

17388           03/12/2019 

17389           04/12/2019 

17390           04/12/2019 

17391           04/12/2019 

17392           04/12/2019 

17393           04/12/2019 

17394           04/12/2019 

17395           04/12/2019 

17396           04/12/2019 

79290           05/12/2019 

 

 
79291           05/12/2019 

 

 
 

79292           05/12/2019 
 

 
 

79293           05/12/2019 
 

 
 

79294           05/12/2019 

 

 
79295           05/12/2019 

 

 
79296           05/12/2019 

 

 
 

79297           05/12/2019 
 

 
 

79298           05/12/2019 
 

 
 

79299           05/12/2019 
 

 
 

79300           05/12/2019 
 

 
 

79301           05/12/2019 

DE VARIAS AVERIAS, REP. DE LINEA 8 A, B, C, EL CALLE 

ROSARIO, REP. DE LINEA 8 PVC EN LA CALLE ROSARIO Y 

REPARACION DE LINEA DE AV 

VIATICO PARA EL DIRECTOR GENERAL TRASLADARSE A           1                                                           10,000.00                 -2,654,023.19 

GASPAR HERNANDEZ, EL 30 DE NOVIEMBRE 2019, SEGUN 

ANEXO. 

INGRESO DE 03/12/2019                                                                     2                   10,808.00                                                        -2,643,215.19 

INGRESO DE 03/12/2019                                                                     2                   16,235.00                                                        -2,626,980.19 

INGRESO DE 03/12/2019                                                                     2                 178,952.00                                                        -2,448,028.19 

INGRESO DE 03/12/2019                                                                     2                     6,473.00                                                        -2,441,555.19 

INGRESO DE 03/12/2019 GH                                                               2                   14,810.00                                                        -2,426,745.19 

INGRESO DE 03/12/2019                                                                     2                        980.00                                                        -2,425,765.19 

INGRESO DE 04/12/2019                                                                     2                 158,115.00                                                        -2,267,650.19 

INGRESO DE 04/12/2019                                                                     2                        980.00                                                        -2,266,670.19 

INGRESO DE 04/12/2019                                                                     2                   62,618.00                                                        -2,204,052.19 

INGRESO DE 04/12/2019                                                                     2                     1,300.00                                                        -2,202,752.19 

INGRESO DE 04/12/2019                                                                     2                   46,190.00                                                        -2,156,562.19 

INGRESO DE 04/12/2019 GH                                                               2                     1,710.00                                                        -2,154,852.19 

INGRESO DE 04/12/2019 JAMAO                                                        2                     5,455.00                                                        -2,149,397.19 

INGRESO DE 04/12/2019 VERAGUA                                                   2                     3,075.00                                                        -2,146,322.19 

PAGO FACT. NO. 14185 DE MATERIALES DE OFICINA PARA        1                                                           86,256.20                 -2,232,578.39 

SUPLIR EL ALMACEN DE LA INSTIT., SEGUN ANEXOS. NOTA: 

SE LE ESTA RETENIENDO EL 5% PARA ISR, LEY 253-12. 

PAGO 5/5 FACT. NO. B1500000057, ORDEN 2019-00044 DE UNA 1                                                           79,665.00                 -2,312,243.39 

CANECAS TRICLORO 90% PASTILLAS Y 9 CANECAS 

HIPOCLORITO DEL CALCIO 70% GR, PARA SER UTILIZADOS EN 

EL TRATAMIENTO DE AGUA POT 

PAGO FACT. B1500000891, DE 100 FUNDAS DE CEMENTO           1                                                         130,716.10                 -2,442,959.49 

GRIS, 30 MTS DE ARENA PROCESADA Y VARIOS ARTS. PARA 

SUPLR EL ALMACEN DE LA INSTIT., SEGUN ANEXOS. NOTA: 

SE LE ESTA RETENIENDO EL 

PAGO FACT. NO. 7086191007594, DE 240 PAQTES. DE CAFE       1                                                           43,633.66                 -2,486,593.15 

STO. DGO. PARA  SUPLIR EL ALMACEN DE ESTA INSTIT., 

SEGUN ANEXOS  NOTA: SE LE ESTA RETENIENDO EL 5% 

PARA ISR, LEY 253-12. 

PAGO FACTURA NO. 1424020 DE MATERIALES PARA SUPLIR     1                                                         324,731.36                 -2,811,324.51 

EL ALMACEN DE LA INSTIT., SEGUN ANEXOS.  NOTA: SE LE 

ESTA RETENIENDO EL 5% PARA ISR, LEY 253-12. 

PAGO FACTURA NO. 1424027 DE MATERIALES PARA SUPLIR     1                                                         209,413.90                 -3,020,738.41 

EL ALMACEN DE LA INSTIT., SEGUN ANEXOS.  NOTA: SE LE 

ESTA RETENIENDO EL 5% PARA ISR, LEY 253-12. 

DIETA UQE SERA UTIL. POR 6 COLABORADORES DE LA              1                                                             7,000.00                 -3,027,738.41 

INSTIT. PARA VISITAR LOS C.S.C. DE GASPAR HERNANDEZ, 

JAMAO, VERAGUA, ESTACION DE RELEVO, ESTACION DE 

BOMBEO Y ACUEDUCTO DE VILLA TRIN 

DIETA PARA 3 COLABORADORAS DE LA INSTIT.                            1                                                             1,500.00                 -3,029,238.41 

TRASLADARSE A SANTIAGO A REALIZAR CURSO DE AUX. DE 

LABORATORIO, IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

EXPERIMENTAL FELIX ADAN ( UNEFA), EL DIA 06 DE 

VAITCO PARA EL DIRECTOR GENERAL TRASLADARSE A            1                                                           10,000.00                 -3,039,238.41 

SANTO A LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO EN 

SANTO DOMINGO, EL DIA 03 DE DICIEMBRE 2019, SEGUN 

ANEXOS. 

VIATICO Y TRANSPORTE PARA 7 COLABORADORES ASISTIR     1                                                           15,000.00                 -3,054,238.41 

AL MAP, EN SANTO DOMINGO A PARTICIPAR EN EL 

BENCHLEARNING SOBRE SIMPLIFICACION DE TRAMITES 2019, 

EL DIA 10 DE DICIEMBRE 2019, SEGU 

AGO FACT. B1500000892, DE 70 GLS. DE PINTURA SEMI GLOS   1                                                         130,955.51                 -3,185,193.92 

AZUL ALBA 07 GLS. THINNER, 10 GLS. DE PINTURA ACRILICA Y 

VARIOS ARTS. PARA SER UTIL. EN PINTURA DE LA INSTIT., 

SEGUN ANEXOS. 

ABONO 1/4 DE LA FACT. NO.  G0000004206, DEL                           1                                                         580,419.60                 -3,765,613.52 

COMBUSTIBLE CONSUMIDO EN ESTA INSTIT. DURANTE EL 

MES DE NOVIEMBRE 2019, SEGUN LICITACION PUBLICA 

CORAAMOCA CCC-LON-2019-0002, SEGUN ANE 
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79302 05/12/2019 PAGO NO. 08 DE LA FACT. NO. G0000003912, DEL 1  121,125.00 -3,886,738.52 

 

 
 

79303           05/12/2019 

 

 
79304           05/12/2019 

 

 
17397           05/12/2019 

17398           05/12/2019 

17399           05/12/2019 

17400           05/12/2019 

17401           05/12/2019 

17402           05/12/2019 

17403           06/12/2019 

17404           06/12/2019 

17405           06/12/2019 

17406           06/12/2019 

17407           06/12/2019 

17408           06/12/2019 

17409           06/12/2019 

17410           06/12/2019 

17411           06/12/2019 

17412           06/12/2019 

17413           06/12/2019 

17414           07/12/2019 

17415           07/12/2019 

17416           07/12/2019 

17417           07/12/2019 

17418           07/12/2019 

17419           07/12/2019 

17420           07/12/2019 

79305           09/12/2019 

 

 
79306           09/12/2019 

 

 
79307           09/12/2019 

 

 
79308           09/12/2019 

 

 
79309           09/12/2019 

 

 
79310           09/12/2019 

 

 
79311           09/12/2019 

 

 
79312           09/12/2019 

 

 
79313           09/12/2019 

 

 
79314           09/12/2019 

COMBUSTIBLE CONSUMIDO EN ESTA INSTIT. DURANTE EL 

MES DE JUNIO 2019, SEGUN ANEXOS. ESTE PAGO SERA 

DIVIDIDO EN VARIOS CHEQUES, PARA ALTE 

PAGO GASTOS DE REPRESENTACION AL DIRECTOR                   1                                                                    0.00                 -3,886,738.52 

GENERAL DE ESTA INSTIT., CORRESP. AL MES DE DICIEMBRE 

2019, SEGUN ANEXOS. 

PAGO GASTO DE REPRESENTACION AL DICRECTOR                   1                                                           60,000.00                 -3,946,738.52 

GENERAL DE ESTA INSTITUCION, CORRESPONDIENTE AL 

MES DE ENERO 2019, SEGUN ANEXOS. 

INGRESO DE 05/12/2019                                                                     2                   31,304.00                                                        -3,915,434.52 

INGRESO DE 05/12/2019                                                                     2                 138,171.00                                                        -3,777,263.52 

INGRESO DE 05/12/2019                                                                     2                   13,380.00                                                        -3,763,883.52 

INGRESO DE 05/12/2019 GH                                                               2                   12,375.00                                                        -3,751,508.52 

INGRESO DE 05/12/2019 JAMAO                                                        2                     4,605.00                                                        -3,746,903.52 

INGRESO DE 05/12/2019 VERAGUA                                                   2                     4,375.00                                                        -3,742,528.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                   10,000.00                                                        -3,732,528.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                   10,000.00                                                        -3,722,528.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                     5,455.00                                                        -3,717,073.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                     6,475.00                                                        -3,710,598.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                     6,545.00                                                        -3,704,053.52 

INGRESO DE 06/12/2019                                                                     2                     3,500.00                                                        -3,700,553.52 

